
Biedrības “SATEKA” darbības nolikums                                                                            Versija 2.0.                                                                                                                       Lapa 1 no 6 

 

 
 

Reģistrācijas Nr. 40008115541, juridiskā adrese: O. Kalpaka ielā 60, Gulbene, LV-4401,  

biroja adrese: Ābeļu ielā 17, Gulbene, Gulbenes novads LV-4401  

tālr. 26330257; e-pasts: sateka@sateka/.lv , mājas lapa: www.sateka.lv  
            

 

Gulbenē 
 

NOLIKUMS Nr.2022/10-1 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar biedrības “SATEKA” Padomes 

2022.gada 06.oktobra lēmumu 

Nr. Nr.2022/10-1 (prot. Nr.7, 2.§) 

 

Biedrības “SATEKA” darbības nolikums 
 

Izdots saskaņā ar biedrības  “SATEKA” 

Statūtu 8.6.1.punktu 

 

1.Vispārējie noteikumi. 

1.1. Nolikuma uzdevums ir noteikt:  

1.1.1. biedrības Statūtos noteikto institūciju izveidošanas kārtību un procedūras; 

1.1.2. biedrības darba organizācijas vadlīnijas; 

1.1.3. biedrības kā vietējās rīcības grupas (VRG) funkciju realizētājas veicamās procedūras 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības (turpmāk tekstā –LEADER) pieejas kontekstā. 

1.2. Biedrības biedriem un struktūrām Nolikums ir tikpat saistošs kā Statūti. 

 

2. Nolikums darbības jomas.  

2.1. Attiecībā uz biedrības lēmējinstitūciju- Padomi Nolikums nosaka: 

2.1.1. Padomes darbības jomu; 

2.1.2. jautājumus, kurus izlemjot Padomei ir nepieciešama Kopsapulces piekrišana;  

2.1.3. citus Kopsapulces uzticētos uzdevumus papildus Statūtos noteiktajiem. 

 

2.2. Attiecībā uz biedrības izpildinstitūciju – Valdi Nolikums nosaka: 

2.2.1. jautājumus, kurus izlemjot Valdei ir nepieciešama Kopsapulces vai Padomes piekrišana; 

2.2.2. citus Kopsapulces un Padomes uzticētos uzdevumus papildus Statūtos noteiktajiem. 

 

2.3. Attiecībā uz biedrības Revīzijas institūciju Nolikums nosaka: 

2.3.1. Revidenta atsaukšanas nosacījumus;  

2.3.2. precizētus revīzijas termiņus; 

2.3.3. citus Kopsapulces uzticētos uzdevumus papildus Statūtos noteiktajiem. 

 

2.4. Attiecībā uz Finanšu līdzekļu iegūšanas un izlietošanas kārtību Nolikums nosaka: 

2.4.1. biedru naudas iemaksu un iestāšanās maksas lielumu un iekasēšanas kārtību; 

2.4.2. biedrības gada budžeta struktūru un apstiprināšanas kārtību; 

2.4.3. biedrības organizēto projektu konkursu finansiālo ciklu.  

 

2.5. Attiecībā uz biedrības funkcijām saistībā ar Vietējās rīcības grupas (turpmāk tekstā-VRG) 

darbības atbilstību normatīvajos aktos par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtību vietējo attīstības stratēģiju īstenošanai noteiktajām prasībām Nolikums nosaka:  

2.5.1. pārstāvju lēmējinstitūcijas – Padomes partnerības veidus un struktūru; 

2.5.2. LEADER pieejas realizācijas principus attiecībā uz administratīvā vadītāja iecelšanu, tā 

pienākumiem. 

mailto:sateka@sateka/.lv
http://www.sateka.lv/


Biedrības “SATEKA” darbības nolikums                                                                            Versija 2.0.                                                                                                                       Lapa 2 no 6 

 

3. Biedrības lēmējinstitūcija- Padome. 

3.1. Padomes darbības joma: 

3.1.1. Padomes darbībai jāatbilst „Lauku attīstības programma 2014.-2020.gadam” un  Kopējās 

Lauksaimniecības politikas stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam uzstādītajiem sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības (LEADER pieejas) ieviešanas nosacījumiem un risina ar šā dokumenta 

darbības jomu saistītus jautājumus biedrības „SATEKA” (turpmāk tekstā „Biedrība”) darbības 

teritorijā. 

 

3.2. Padomes pakļautība: 

3.2.1. Padome ir tieši pakļauta Biedrības Kopsapulcei. 

 

3.3. Padomes darbības pamatojums: 

3.3.1. Padome darbojas atbilstoši Biedrības statūtos un šajā Nolikumā noteiktajai kārtībai. 

 

3.4. Padome risina sekojošus jautājumus: 

3.4.1. izstrādā un apstiprina Biedrības stratēģijas, nolikumus, vadlīnijas; 

3.4.2. lemj jautājumu par mērķprogrammu veidošanu un to līdzekļu izlietošanu; 

3.4.3. apstiprina ELFLA1 LEADER un citu finanšu instrumentu projektu Vērtēšanas nolikumus. 

3.4.4. izveido ELFLA LEADER un citu finanšu instrumentu projektu Vērtēšanas komisiju. 

3.4.5. nodrošina finanšu izlietojuma monitoringu un sastāda ziņojumu par finanšu izlietojumu 

un sasniegtajiem rezultātiem; 

3.4.6. nodrošina teritorijas interešu aizstāvību reģionālā un nacionālā līmeņa institūcijās; 

3.4.7. apstiprina Biedrības darbības plānu un budžetu; 

3.4.8. izskata priekšlikumus par izmaiņām Biedrības darbībā; 

3.4.9. pēc nepieciešamības organizē darba grupu darbu; 

3.4.10. nodrošina Kopsapulču lēmumu izpildi; 

3.4.11. risina citus ar Biedrības stratēģijas sagatavošanu, ieviešanu un uzraudzību saistītus 

jautājumus, kā arī risina ar Biedrības teritorijas lauku attīstību saistītus jautājumus. 

 

4. Biedrības izpildinstitūcija – Valde. 

4.1. Atbilstoši normatīvajos aktos par Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtību 

vietējo attīstības stratēģiju īstenošanai noteiktajām prasībām ELFLA atbalsta saņemšanas 

gadījumā spēkā ir sekojoši principi: 

4.1.1. ar biedrības Padomes lēmumu, ka viens apstiprinātās valdes locekļiem veic administratīvā 

vadītāja pienākumus darbam pie vietējās attīstības stratēģijas izstrādes, īstenošanas un 

uzraudzības, ievērojot finanšu un lietvedības nošķirtību; 

 

4.2. Pienākumi papildus Statūtos noteiktajiem: 

4.2.1. ELFLA atbalsta ietvaros: 

4.2.1.1. organizēt atklātu projektu iesniegumu konkursus rīcībām, kas atbilstošas Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākumiem (turpmāk tekstā– LAP rīcības) un 

Kopējās Lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027.gadam intervencē “Darbību 

īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošanu”, normatīvajos aktos par Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtību vietējo attīstības stratēģiju īstenošanai noteiktajā kārtībā; 

4.2.1.2. organizēt ELFLA projektu Vērtēšanas komisijas un SVVA Padomes2  darbu; 

4.2.1.3. organizēt nepieciešamo izmaiņu Vietējās attīstības stratēģijā vai rīcības plānā 

saskaņošanu ar Lauku atbalsta dienestu normatīvajos aktos par Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtību vietējo attīstības stratēģiju īstenošanai noteiktajā kārtībā; 

4.2.1.4. nodrošināt publicitāti un organizēt informēšanas, prasmju apguves un teritorijas 

aktivizēšanas pasākumus, kas sekmē LAP rīcību un Kopējās Lauksaimniecības politikas 

stratēģiskā plāna 2023.-2027.gadam intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās 

 
1 ELFLA- Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 
2 LEADER Projektu atbilstības SVVA stratēģijai lēmuma pieņemšanas padome (tekstā- SVVA Padome).  



Biedrības “SATEKA” darbības nolikums                                                                            Versija 2.0.                                                                                                                       Lapa 3 no 6 

 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošanu” īstenošanu vietējās 

attīstības stratēģijas ietvaros un vietējās attīstības stratēģijas atjaunošanu; 

4.2.1.5. nodrošināt nošķirtu lietvedību un grāmatvedību, kas saistīta ar Vietējās attīstības 

stratēģijā ietvertā LAP rīcības plāna īstenošanu un Kopējās Lauksaimniecības politikas 

stratēģiskā plāna 2023.-2027.gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošanu” īstenošanu. 

4.2.1.6. sagatavo informāciju Lauku atbalsta dienesta un Zemkopības ministrijas Iekšējā audita 

departamenta auditoriem un citiem finanšu instrumentiem, kā arī Biedrības Kopsapulcei un 

Padomei, par Vietējās attīstības stratēģijas ieviešanas gaitu, organizē publicitātes pasākumus un 

informācijas apriti. 

 

4.2.2. citu finanšu instrumentu ietvaros: 

4.2.2.1. organizēt aktivitātes atbilstoši apstiprinātajām aktivitātēm un budžetam; 

4.2.2.2. nodrošināt publicitāti; 

4.2.2.3. nodrošināt nošķirtu lietvedību un grāmatvedības uzskaiti.  

 

4.3. Noteikt, ka Kopsapulces vai Padomes piekrišana nepieciešama šādu jautājumu izlemšanai: 

4.3.1. Visiem jautājumiem, kas pārsniedz Statūtos 9.3 punktā noteikto kompetenci; 

4.3.2. Par finanšu līdzekļu pārdali starp budžeta posteņiem. 

 

5. Biedrības revīzijas institūcija. 

5.1. Atsaukšanas procedūra: 

5.1.1. Ierosināt atsaukt Revidentu no pienākumu pildīšanas var gadījumos, ja viņš savlaicīgi 

neizpilda Statūtos noteiktos pienākumus; 

5.1.2. Revidenta atsaukšanu var ierosināt Valde, iesniedzot rakstisku ziņojumu Padomei;  

5.1.3. Lēmumu par Revidenta atsaukšanu pieņem Padome un tas jāapstiprina Kopsapulcei. 

 

5.2. Papildus Statūtos noteiktajiem pienākumiem Revidentam ir jāveic sekojoši pienākumi: 

5.2.1. Izvērtē speciālās nozīmes finanšu līdzekļu- ES fondu (tajā skaitā, ELFLA) un citu finanšu 

instrumentu finansējuma izlietojumu atbilstoši paredzētajiem mērķiem un normatīvo aktu 

prasībām. 

5.2.2. Biedrības darbības revīzija jāveic mēneša laikā pēc gada pārskata sastādīšanas, ievērojot 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos ietvertās prasības. Atsevišķos gadījumos biedrības 

Padome ar lēmumu var uzdot veikt revīziju izlases veidā citā laikā un citā apjomā. 

 

6. Finanšu līdzekļu iegūšanas un izlietošanas kārtība. 

6.1. Noteikt iestāšanās maksu.  

6.2. Attiecībā uz biedru naudām noteikt, ka: 

6.2.1. Tiek realizēts princips par diferencētas biedru naudas lielumu atkarībā no partnerības 

statusa (pašvaldība vai privātais partneris(biedrība/ nodibinājums, fiziska persona, uzņēmējs), 

Biedrības Padomei pieņemot lēmumu katra budžeta gada beigās nākošajam budžeta gadam; 

6.2.2. Privātajiem partneriem, vadoties no apstiprinātās gada biedru naudas maksas summas, 

tiek noteikts biedru naudas maksas lielums gadam un to pielieto aprēķinot tekošā gadā 

maksājamās biedru naudas apjomu. 

6.3. Tie finanšu līdzekļi, kas iegūti no pašvaldībām un privātpersonām (Administratīvā procesa 

likuma izpratnē) kā mērķa iemaksas līdzdalībai projektu konkursiem, nedrīkst tikt izlietoti 

citiem mērķiem, bet tikai atbilstoši Konkursa Nolikumam. 

6.4. Katram budžeta gadam biedrības Padome izstrādā budžeta struktūru atbilstoši stratēģiskajā 

plānā un gada pasākumu plānā paredzētajām aktivitātēm un apstiprina ar savu lēmumu. 

 

 

 



Biedrības “SATEKA” darbības nolikums                                                                            Versija 2.0.                                                                                                                       Lapa 4 no 6 

 

7. Biedrības funkcijas saistībā ar vietējās rīcības grupas (VRG) darbības nodrošināšanu 

atbilstoši normatīvajos aktos par Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 

kārtību Vietējo attīstības stratēģiju īstenošanai noteiktajām prasībām. 

7.1. Atbilstoši normatīvajos aktos par Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtību 

Vietējo attīstības stratēģiju īstenošanai noteiktajām prasībām ELFLA atbalsta saņemšanas 

gadījumā spēkā ir sekojoši principi: 

7.1.1. atbilstoši Biedrības Statūtiem, tiek izveidota viena pārstāvju lēmējinstitūcija – Padome, 

kas sastāv no Padomes priekšsēdētāja un ne vairāk kā 8 Padomes locekļiem, ievērojot principu, 

kas paredz, ka no uzņēmējdarbības sektora Padomē tiek ievēlēti ne vairāk kā 3 locekļi, valsts 

iestādes un pašvaldības ne vairāk kā 2 locekļi, attīstību veicinošas institūcijas un NVO3 ne 

vairāk kā 4 locekļi (pārstāv uzņēmējus, lauksaimnieku, jauniešus, lauku sievietes); 

7.1.2. biedrība vietējās attīstības stratēģijas ieviešanas periodā darbojas kā ELFLA partnerība; 

7.1.3. noteikt, ka gadījumos, kad tiek lemti jautājumi saistīti ar ELFLA atbalstu, tad lemšanā 

piedalās ELFLA partnerība, kas izveidota un darbojas uz šī Nolikuma pamata.  

 

8. Biedrības darba organizācijas vadlīnijas. 

8.1. Saskaņā ar Statūtiem Kopsapulce ievēlētais Padomes priekšsēdētājs vada tās darbu un: 

8.1.1. organizē darba sapulces darba kārtības un reglamenta apspriešanu un apstiprināšanu;  

8.1.2. nodrošina pieņemtās sapulces darba kārtībā iekļauto jautājumu izskatīšanu atbilstoši 

reglamentam. 

 

8.2. Saskaņā ar Statūtiem Kopsapulcē ievēlētais protokolists noformē sapulces protokolu. 

8.2.1. Protokolā ierakstāms: 

8.2.1.1. kur, kurā gadā, mēnesī, dienā sapulce notiek; 

8.2.1.2. vai sapulce ir atklāta vai slēgta; 

8.2.1.3. sapulces vadītāja un protokolētāja vārds un uzvārds, pārstāvniecība; 

8.2.1.4. sapulces darba kārtība; 

8.2.1.5. to personu vārds, uzvārds un viņa pārstāvētās organizācijas nosaukums kam tiek dots 

vārds; 

8.2.1.6. sapulces laikā iesniegtie priekšlikumi, un pieprasījumi; 

8.2.1.7. sapulces lēmums katram balsojumam; 

8.2.1.8. cita informācija pēc sapulces dalībnieku pieprasījuma.  

8.2.2. Protokolam pievieno: 

8.2.2.1. sapulces dalībnieku reģistrācijas sarakstu; 

8.2.2.2. pieņemtā lēmuma tekstu (ja tiek definēts kā atsevišķs dokuments). 

 

9. LEADER Projektu atbilstības SVVA stratēģijai lēmuma pieņemšanas padome. 

9.1. Biedrības “SATEKA” (turpmāk- Biedrība) LEADER Projektu atbilstības SVVA 

stratēģijai lēmuma pieņemšanas padome (turpmāk- SVVA Padome), ir Biedrības Padomes 

ievēlēta lēmējinstitūcija, kas darbojas saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai (turpmāk- ELFLA) līdzfinansēto Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.- 

2020.gadam (turpmāk- LAP) 19.2.apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju”  un Kopējās Lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 

2023.-2027.gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošanu” ieviešanas nosacījumiem, un,  kura atbilstoši 

Biedrības statūtos, šajā nolikumā, SVVA stratēģijā un citos normatīvajos aktos noteiktajai 

kārtībai pieņem lēmumu par iesniegumu atbilstību vai neatbilstību biedrības “SATEKA” 

darbības teritorijas sabiedrības virzītas vietējās attīstības startēģijai 2015.- 2020.gadam 

(turpmāk- Stratēģija), kas tiek realizēta LAP pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 

(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)”” ietvaros vai Kopējās Lauksaimniecības politikas 

stratēģiskā plāna 2023.-2027.gadam intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās 

 
3 NVO- Nevalstiskās organizācijas  



Biedrības “SATEKA” darbības nolikums                                                                            Versija 2.0.                                                                                                                       Lapa 5 no 6 

 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošanu” ietvaros, vai 

noraidīšanu. 

9.2. SVVA Padomes darbību reglamentē LEADER Projektu atbilstības SVVA stratēģijai 

lēmuma pieņemšanas padomes nolikums.  

 

Pielikumi:  

1) Biedrības „SATEKA” Padomes locekļa deklarācija par objektivitātes un 

konfidencialitātes ievērošanu.  

 

Gulbenē, 06.10.2022. 

 

Biedrības “SATEKA” padomes priekšsēdētāja     Aija Supe 

 
Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 



Biedrības “SATEKA” darbības nolikums                                                                            Versija 2.0.                                                                                                                       Lapa 6 no 6 

 

Nolikuma Nr.2022/10-1 

Pielikums Nr.1 

 

Biedrības „SATEKA” Padomes locekļa deklarācija par objektivitātes un 

konfidencialitātes ievērošanu 

Biedrības „SATEKA” darbības teritorijas vietējās attīstības stratēģijas ___ (rīcības Nr. un 

nosaukums) projektu iesniegumu konkursam 

I daļa 
Es, apakšā parakstījies / -jusies, apliecinu, ka piekrītu piedalīties augstākminētā projektu konkursa 

ietvaros iesniegto iesniegumu izvērtēšanā un nesniegšu ieinteresētajām personām informāciju par 

projekta vērtēšanas gaitu līdz oficiālo rezultātu saņemšanai no Lauku atbalsta dienesta. Ar šo 

deklarāciju: 

Apliecinu, ka nevērtēšu projekta iesniegumus, kurus iesniegs projektu iesniedzējs vai partnerinstitūcija, 

kuros esmu darbinieks vai biedrs. 

Apliecinu, ka negūšu finansiālu vai mantisku labumu ne no viena projekta, kura vērtēšanā būšu 

piedalījies, tā apstiprināšanas gadījumā. 

Apliecinu, ka nevērtēšu projekta iesniegumus, kurus iesniegs mani radinieki (tēvs, māte, vecmāte, 

vectēvs, bērns, mazbērns, adoptētais, adoptētājs, brālis, māsa, pusmāsa, pusbrālis, laulātais) vai 

darījumu partneri. Ja vērtēšanas procesa laikā atklāsies, ka šāda saistība pastāv, tad es nekavējoties 

atkāpšos no šī projekta vērtēšanas procesa. 

Apliecinu, ka nepastāv ne objektīvi, ne subjektīvi iemesli, kas man traucētu veikt objektīvu projekta 

iesniegumu vērtēšanu un, ja vērtēšanas procesa laikā atklāsies, ka šādi iemesli pastāv, tad es 

nekavējoties atkāpšos no konkrētā projekta vērtēšanas procesa. 

Piekrītu neizpaust vērtēšanas procesa gaitā vai rezultātā sev uzticēto, paša / -as atklāto vai sagatavoto 

informāciju vai dokumentu saturu un apņemos šo informāciju izmantot tikai vērtēšanas nolūkā un 

neizpaust to trešajām personām. Es apņemos nepaturēt nevienu rakstītās vai cita veida informācijas 

kopiju. 

Apņemos:   

- neizpaust informāciju, tai skaitā personas datus, kas man kļūs zināmi, pildot savus amata 

pienākumus; 

- ievērot Vispārējo datu aizsardzības regulu, kā arī Informācijas atklātuma likumā un Fizisko personu 

datu apstrādes likumā un citos ārējos normatīvajos aktos noteiktos pienākumus un atbildību par 

personu datu aizsardzību un neizpaušanu; 

- ziņot par prettiesiskiem mēģinājumiem iegūt no manis personas datus; 

- pēc pienākumu izpildes izbeigšanas nelikumīgi neizpaust personu datus.   

 Esmu brīdināts (-a) par atbildību sakarā ar personas datu apstrādi un citiem informācijas 
aizsardzības pasākumu pārkāpumiem.  

 

II daļa 
I daļas apliecinājumi neattiecas uz šādiem šīs deklarācijas pielikumā pievienotajiem projektiem, 

papildus norādot informāciju par apstākļiem, kas veido interešu konfliktu (jānorāda projekti, kurus 

nevērtēs, un katram projektam norādot attiecīgo interešu konflikta un objektivitātes punktu no I daļas): 

 Projekta 

iesniegums 

Projekta 

iesniegums 

Projekta iesnieguma Nr., uz kuru attiecas interešu konflikts   

Norādīt punktu no I daļas, kādā veidā interešu konflikts 

attiecas uz projekta iesniegumu 

  

(Vieta, datums) 

 

Biedrības „SATEKA” 

Padomes loceklis      _________ (vārds, uzvārds) 
                                                                                               (paraksts)  


